
毎月1回発行発行責任者：防水工事の茂興業株式会社代表取締役高橋英樹
〒９５１-８００３ 新潟市中央区雲雀町３２番地 Ｔｅｌ：０２５-２２８-０３５１ Ｆａｘ：０２５-２２９-５９８３
わたしたちは、建物の防水工事・外壁の改修工事をしています。HP「https://www.shigeru-kk.co.jp」

☆シゲルくん通信の第６９号をお届けします。次回のお役立ち情報をお楽しみに☆

防水工事の茂興業がご縁のある皆様にお送りする瓦版です。よろしくお願いします。

２０１９年

１月号
ＮＯ. ６９ シゲルくん

明けましておめでとうございます。
防水工事の茂興業 社長の高橋英樹です。新潟市は、
お正月から雪もなく穏やかな天気が続いています。
今年の干支は「亥」です。1月5日の神社での安全祈
願が仕事始めでした。続いての賀詞交歓会では、ド
ローンを出席者にお披露目しました。1月よりホーム
ページで「社長ブログ」を掲載しました。ご覧ください。
本年も宜しくお願い致します。

当社ホームページ
ＱＲコード

▲文・絵：ことだま遊書作家：ことだま千絵子

１／５ ホテルイタリア軒にて茂興業(株)安全協議会・賀詞交歓会が行われました☆

今年は体調管理に気を付け、
万全の状態で仕事に励みた
いと思います。

（工事部 石栗）

明けましておめでとうございます。今年も元気に頑張ります！
今年も、皆さんにｈａｐｐｙな一年でありますように。

（長岡営業所総務部 米持）

１月５日、茂興業(株)安全協議会による安全祈願祭を護国
神社にて行いました 。太鼓の合図と共に神主が神前で祈願
し、参列者が玉串を神前に捧げ、二礼二拍手一礼の作法で
お参りしました。

▲安全祈願祭の様子

▲ドローンのお披露目の様子

建設の勉強をしていきたい。
また、毎日少しずつ筋肉を付
けていけるよう、トレーニング
をしたい！ （工事部 峰村）

初春のお慶びを申し上げます。今年もよろしくお

願い申し上げます。

皆様お正月にはごちそうを召し上がったことと思

います。今年初めのことだま作品は「ことばのご

ちそう」です。「ありがとう」「がんばってね」

「いかがでしょうか」「すばらしいですね」大切

な方へ、仕事の仲間へ、お客様へたくさん振舞っ

て（使って）みませんか。



🐗 役員と各部門長による 今年の抱負🐗

明けましておめでとうございます。
今年は「亥年」私の干支です。
会社のテーマ『建物超寿命化支援企業』に向け
邁進します。
1月よりホームページに「社長ブログ」を
掲載しました。笑ってご覧ください。

（代表取締役高橋英樹）

新年あけましておめでとうございます。
今年も、皆様から頂いている多くの
「信用（実績）」をさらに重ね、
「信頼（精神）」を得る事を目指します。

（取締役副社長吉井清）

明けましておめでとうございます。
新年を迎え、今年も明るく楽しく健康第一
にチームワークを発揮して建物超寿命化
支援企業に取り組んでまいります。今年も
宜しくお願い致します。

（常務取締役小林政吉）

ことしの干支は己亥(つちのとい)という60年
に一度のめぐり合わせ、
各々の強みを活かす年とのことです。全社
員の持ち味・ノウハウを集結し
お客様に喜ばれる提案・施工を今年も進め
てまいります!

（営業統括本部長増村文武）

今年は工事部内の連携を高め、より効率
的な工事が行えるような体制を構築して行
きたいと思います。

（工事部部長 田巻丈明）

新年明けましておめでとうございます。
今年も皆様の建物の超寿命化支援のた
めにチームワークを発揮し最善を尽くして
行きます。

（長岡営業所所長波潟勝栄）

▲茂興業㈱の今年の年賀状デザインです。

★『建物超寿命化支援企業』の茂興業㈱がお客様の大切な資産を守ります★

ＴＥＬ ０２５－２２８－０３５１ 茂興業(株)

明けましておめでとうございます。
今年も皆様のお役に立つ様、また、立てるよ
うに精進してまいりたいと思います。宜しくお
願い致します。

（営業部部長 横野和元）

新年あけましておめでとうございます。今
年は「射手座」が１２年に一度のチャンス
の年だそうです。全国の射手座の方、私
と一緒にチャンスをつかみ取りましょう!! 

（総務部部長 松木宏美）


